
PREVENTIV
NR. NJËSIA ÇMIMI

1 m3

2 ml

3 copë

4 copë

5 m2

6 m3

7 m2

8 m2

9 m2

10 m2

11 m2

12 m3

13 m2

14 m2

15 m3

16 m2

17 m2

Projektuesi: BLOX ARCHITECTURE Objekti: Shkolla 9-Vjecare, "Gurre e Madhe"

Datë: 02-02-2024

KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE SASIA VLEFTA

1. PUNIME MURATURE GURI

2.88 Mur me blloqe betoni 20cm, deri - 3m, me LL.P. 

M-15

29.8

Shuma 1:

2. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. 

NGADALESUESIT E SHPEJTESISE

3.604

F.V kangjell ne trotuar (struktura metalike e lyer 

me boje)ne zonat e shkollave
149.0

3.962 F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" 31.0

3.961 F.V. Fidane Peme dekorative 10.0

Shuma 2:

3. PUNIME NGRITJE KANTJERI

3.837 Rrethim i perkohshem me kollona b/a + rrjete teli 230.0

Shuma 3:

4. PRISHJE

2.426/3 Prishje shtresa betoni 26.0

2.426/12 Prishje suvatim solete (h<4m) 600.0

2.426/11 Prishje suvatim muri i brendshem 1170.0

2.426/9 Prishje suvatim i jashtem 460.0

2.430 Prishje shtrese lluster-çimento dyshemeje 560.0

2.430/2 Prishje çatie ekzistuese me tjegulla 380.0

2.426 Prishje mur tulle pa pastrim 7.2

Shuma 4:

5. PUNIME SHTRESASH 2

2.281 Heqje pllaka dyshemeje 685.0

2.281/6 Heqje korimano mermeri shkalle ekzistuese 25.0

2.283 Shtrese stirobetoni 65.0

2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat 605.0

2.276 Shtrese parketi 28.0



18 m2

19 m2

20 m3

21 m3

22 m2

23 m2

24 m2

25 m2

26 m2

27 m2

28 m2

29 m3

30 m3

31 m3

32 m3

33 m3

34 m3

35 m3

36 m3

2.268 Shkalle montazhi granili 25.0

2.273/5 Shtrese me pllaka mermeri t=3cm 30.0

2.261 Shtrese rere 95.0

2.258 Nenshtrese zhavori 36.2

Shuma 5:

6. PUNIME DYER DRITARE

2.391 Heqje dyer ekzistuese 55.0

2.392 Heqje dritare ekzistuese 92.0

2.383/1 F V dyer te brendeshme druri importi cilesi e I-re. 36.0

2.395/1 F V dyer d/alumini plastike me dopio xham 25.0

2.386/1 F V dyer te brendeshme metalike te blinduara. 4.0

2.390/1 F.V dyer metalike llamarine 12.0

2.375/1 F V dritare d/alumini plastike me dopio xham 98.0

Shuma 6:

7. PUNIME DHEU

2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

10.0 km

336.0

2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

10.0 km

1155.0

2.190 Hedhje,mbushje ngjeshje dheu të gërmuar,në 

kanal,tokë e butë (Hedhje humus për lulishtet)

85.0

Shuma 7:

8. PUNIME GERMIMI

3.138

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 

themele gjeresi, toke zak, kategoria III, me 

shkarkim ne toke
1000.0

3.25/b Germim me krahe ne seksion te detyruar me 

gjeresi b > 1 m, h=1.5 m, toke e zak.

240.0

3.47/1b Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, 

cdo 30 cm, toke te zakonshme

85.0

3.138

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 

themele gjeresi, toke zak, kategoria III, me 

shkarkim ne toke
270.0

3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km 270.0

Shuma 8:

9. PUNIME BETONI DHE B/A



37 m3

38 m3

39 m3

40 m3

41 m3

42 m3

43 m3

44 m3

45 ton

46 ton

47 ton

48 ton

49 m3

50 m3

51 m3

52 m2

53 m2

54 m2

55 m2

56 m2

57 m2

2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m 6.0

2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a C 25/30 41.0

2,110 Themel e xokol b/betoni C - 12/15 5.0

2,121 Breza b/a monolit C 16/20 2.0

2.122/1a Soleta te plota b/a C 20/25 t = 10 cm, h

~ 4m

8.0

2,114 Plinta e bazamente b/a monolite deri 20m3 C 

16/20

14.0

2.133. Mure b/a per rezervuare~4m kendrejte C16/20, 

t=21-30cm

65.0

2.122/1a Soleta te plota b/a C 20/25 t = 10 cm, h

~ 4m

9.6

Shuma 9:

10. PUNIME HEKUR BETONI

2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm 3.5

2.166/1a F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm 1.5

2.182 F V konstruksione metalike te thjeshta 2.1

2.166/1a F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm 3.6

Shuma 10:

11. PUNIME MURATURE TULLE

2.71/2 Mur me tulla te lehtesuara dopio deri 8 m, LL.P. 

M-25

5.0

2.86. Mur me tulla me 6 vrima, t=12cm h~3m, ll perz 

M 15

3.0

2.64/2 Mur me tulla te plota zak, deri 3m, llaç perzier M 

25

10.0

Shuma 11:

12. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE ÇATITE

2.200 Shtrese lluster cimento 1:2 t = 20 mm 40.0

2.196/c

Hidroizolim me dy shtresa astar me baze cimento. 

Pergatitur nga dy komponente A+B
125.0

2.218 Çati vendi e zakonshme me HD~8m, tjegulla 

vendi

380.0

2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm 370.0

2.200 Shtrese lluster cimento 1:2 t = 20 mm 80.0

2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama 40.0



58 m2

59 m2

60 m2

61 ml

62 m2

63 m2

64 m2

65 ton

66 m2

67 m2

68 m2

69 m2

70 m2

71 m

72 m2

73 m3

74 ml

75 m2

76 m3

2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama 250.0

2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama 52.0

Shuma 12:

13. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI

2.326 Veshje me pllake majolike 85.0

2.324b Plintuse grez h = 10 cm 420.0

2.300 Suva solete ~ 4 m me drejtues, me krah 630.0

2.310 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me krah, llaç perzier 

M 25

1250.0

2.358/b Veshje fasade me polisterol t=5cm + rrjete + suva. 540.0

Shuma 13:

14. PUNIME BOJATISJE

2.412 Parapet shkalle e ballkone hekur Ø e korimano 

druri

0.3

2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte 1880.0

2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte 540.0

Shuma 14:

15. PUNIME SHTRESASH

3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm, perhapur e 

ngjeshur me makineri

950.0

3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm 1869.5

Shuma 15:

16. PUNIME TE NDRYSHME

3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka 950.0

3.617 FV Bordura betoni 15x35 cm 255.0

3.643 Mbjellje bari ne skarpat 850.0

Shuma 16:

17. PUNIME BETONI E BETONARMEJE

3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 70.0

Shuma 17:

18. NDERTIMI I VEPRAVE TE 

ARTIT+KANALIZIME

3.406 F V tub drenazhi Ø 150 mm 150.0

3.401/2 Gjeotekstil me gramature 500 g/m2 150.0

3.396/1 Mbushje me zhavorr pas mureve 270.0
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78 ton
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Shuma 18:

19. B. SINJALET HORIZONTALE

3.943/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 15 

cm. Akrelike

150.0

Shuma 19:

20. GAZ E NAFTESJELLES

4.73 F.V. tuba perfshi pjeset speciale me saldim me 

llamarine te zeze te kalandruar te vendosur ne 

kanale ÷ 300

0.1

Shuma me TVSH (20%) 6,993,665.81

Totali 41,961,994.85

Shuma 20: 30,976.70

Shuma Analiza 33,303,170.51

Fondi Rezervë (5.0%) 1,665,158.53

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%) 34,968,329.04


